
DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 10 del 14/01/2022

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta PEGASO SERVICE S.r.l.s. per servizio guardiania
centro tamponi drive -in Via Pigna. CIG ZCE34B5FC2 CIG: ZCE34B5FC2

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 1 del 05/01/2022



DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 04.01.2022, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del settore “Polizia

Municipale”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale

2021-2023;

Premesso che:

- l’elevato numero di contagi da COVID 19 verificatesi in questo periodo, ha comportato un notevole aumento

del numero di tamponi effettuati ai cittadini giuglianesi;

- la collocazione dell’attuale centro tamponi drive-in presso l’area parcheggio del pronto soccorso dell’ospedale

civile “San Giuliano”, ha causato notevoli disagi per la circolazione e per lo stesso accesso al Pronto Soccorso

di detto ospedale;
- pertanto, di concerto con l’ASL competente si è provveduto ad individuare una nuova area nei pressi dell’area mercatale

in Via Pigna dove collocare le strutture del centro tamponi drive-in, area ben dislocata di vaste dimensioni che dovrebbe

creare pochi disagi alla viabilità poiché ben collegata e con ampie zone di accesso ai veicoli;

- la partenza delle attività del centro tamponi drive-in sono previste a partire dal prossimo 5 gennaio;

Considerato che :

- l’area in parola è stata oggetto più volte di raid vandalici, con il continuo furto di cavi della pubblica illuminazione;

- quest’ente ha provveduto alla sistemazione e ripristino dell’impianto;

- nell’area saranno collocate le strutture dell’ASL utili per l’effettuazione dei tamponi;

- il Sindaco ha richiesto all’Esercito Italiano un presidio nelle ore notturne per il quale si è ancora in attesa di riscontro;

- è necessario nelle more, provvedere ad affidare un servizio di guardiania che preveda dei passaggi di vigilantes nella

fascia oraria dalle ore 24:00 alle ore 06:00;

- all’uopo è stato richiesto apposito preventivo all’operatore economico PEGASO SERVICE s.r.l.s. con Sede in

Giugliano in Campania alla via S. Francesco a Patria n. 368, P. IVA 0820856210, pervenuto in data 05/01/2022 con prot.

N. 1181, il quale ha richiesto l’importo mensile di € 2.000,00 oltre IVA, per servizio di piantonamento fisso a mezzo

personale non armato durante tutto l’arco temporale innanzi descritto;

- che la stessa società ha ulteriormente offerto un come servizio aggiuntivo a titolo gratuito il passaggio di una

pattuglia automontata per garantire il pronto intervento in caso di allarme o su richiesta del personale ivi

presente mediante supporto logistico dell I.V.P. “Il Grifone” quale partners sul territorio;

Si ritiene:

- dover procedere, sulla base degli elementi sopra indicati, all’approvazione del preventivo pervenuto;
- ad impegnare la spesa necessaria, dando atto che si è nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;
- affidare il servizio alla ditta PEGASO SERVICE s.r.l.s. per il periodo di mesi 1(uno);

Dato atto:

- che il servizio è stato regolarmente registrato all’ANAC con smart CIG n. ZCE34B5FC2;



DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 3 di 7

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e

che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, secondo quanto

previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

- considerata l’urgenza è stata accertata la sola regolarità contributiva della ditta in parola, giusta DURC prot. 28198036

con scadenza 12/02/2022;

Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono per ripetuti e trascritti

1) Di approvare il preventivo presentato dalla ditta PEGASO SERVICE s.r.l.s. per il servizio di guardiania nel centro

allestito per i tamponi in via Pigna, ammontante ad € 2.000,00, oltre IVA mensili;

2) Di affidare alla ditta PEGASO SERVICE s.r.l.s. con Sede in Giugliano in Campania alla via S. Francesco a Patria n.

368, P. IVA 0820856210 il servizio di guardiania nel centro allestito per i tamponi in via Pigna per mesi 1(uno) a

decorrere dalla presente, nell’importo di € 2.000,00, oltre IVA;

3) Di dare atto che la somma complessiva di € 2.440,00 trova capienza nel redigendo bilancio 2022 al capitolo

10314832.

4) Di dare altresì atto che:

- si è nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 ;

-non avendo l'ente approvato il bilancio nei termini al 31/12/2021 trovasi in esercizio provvisorio e la spesa è

indispensabile per garantire la salvaguardia di un bene di proprietà comunale.

5) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.

33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti



DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 4 di 7

della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta PEGASO SERVICE S.r.l.s. per servizio guardiania
centro tamponi drive -in Via Pigna. CIG ZCE34B5FC2 CIG: ZCE34B5FC2

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 13/01/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 6 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 10 del 14/01/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 03.01 10314832 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

2 N. 99 € 2.440,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento alla società PEGASO SERVICE SRLS per servizio di guardiania

Lì, Data 14/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 10 del 14/01/2022

Pag. 7 di 7

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


